
1

COPIA

DETERMINAZIONE N. 1798 DEL 05/09/2024

CIG: 95602106DD CUP: I87C22000030006

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
• l'art. 6-quater del decreto-legge n. 91 del 2017 ha previsto l'istituzione del «Fondo concorsi progettazione e

idee per la coesione territoriale», di seguito «Fondo», presso l'Agenzia per la coesione territoriale,

finalizzato al rilancio e all'accelerazione del processo di progettazione nei comuni delle regioni Abruzzo,

Basilicata, Calabria, Campania, Marche, Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia e Umbria nonché in quelli ricompresi

nella mappatura aree interne, in vista dell'avvio del ciclo di programmazione 2021-2027 dei fondi

strutturali del Fondo sviluppo e coesione e della partecipazione ai bandi attuativi del Piano nazionale di

ripresa e resilienza (PNRR);

• il D.P.C.M. 17 dicembre 2021 ha definito la Ripartizione del Fondo per la progettazione territoriale, di seguito

“D.P.C.M”;

• nell’Allegato A al suddetto D.P.C.M. la Provincia di Benevento risulta Ente beneficiario di contributi a valere

sul Fondo anzidetto, per l’annualità 2021 per l’importo di € 50.000,00 e per l’annualità 2022 per l’importo di €

450.000,00, per un importo complessivo di € 500.000,00;

CONSIDERATOCHE:
• l’Ente provinciale ha inteso acquisire proposte progettuali al fine di favorire la partecipazione ai bandi attuativi

del PNRR e della programmazione 2021-2027 dei Fondi strutturali e del Fondo per lo sviluppo e la coesione,

ovvero ad avvisi o altre procedure di evidenza pubblica attivate da altre amministrazioni nazionali o unionali;

DATOATTOCHE:
• con determinazione dirigenziale n. 188 del 01/02/2023 e successiva determina di rettifica n. 314 del 14/02/2023 è

stato stabilito, tra l’altro, di indire una procedura aperta di gara telematica ex art. 60 D.Lgs. n° 50/2016, per

l’espletamento di un concorso di idee in unico grado, ai fini dell’acquisizione di idee progettuali su un piano di

Sviluppo di un Piano integrato per l’economia circolare, per l’attuazione massiva del green Public Procurement, per

la crescita intelligente, sostenibile ed inclusiva e per la transizione verde dell'economia locale, con particolare

riferimento alla valorizzazione del sistema fluviale e dei corpi idrici come strumento di salvaguardia ambientale e

creazione di economia buona e sostenibile;

• per il suddetto concorso di idee sono stati previsti n.3 (tre) premi;

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

OGGETTO: CONCORSO DI IDEE PER L’ACQUISIZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI
PER IL PIANO DI SVILUPPO DI UN PROGETTO INTEGRATO PROVINCIALE
PER L’ECONOMICA CIRCOLARE. FONDI D.P.C.M. 17 DICEMBRE 2021.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTOSALDO PREMIO ASSEGNATO.



2

DATOATTOCHE:
• questa Stazione appaltante ha provveduto a pubblicare ai sensi di legge, il bando di Gara, prot. n. 0003974 del

15/02/2023, per l’espletamento di un concorso di idee per l’acquisizione di un’idea progettuale su un piano

sviluppo di un progetto integrato provinciale per l’economica circolare;

• la gara è stata esperita mediante procedura telematica, ai sensi dell’art. 156 del D.lgs. n. 50/2016, mediante

utilizzo della piattaforma “Concorsi di progettazione” accessibile al link

https://piattaforma.concorsidiprogettazione.it;

• entro il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte sono pervenuti ed acquisiti al sistema,

complessivamente n. 1 plico telematico contente la proposta progettuale;

VISTA la determina n. 1696 del 14/08/2023 con la quale veniva approvata la graduatoria del concorso di idee in

oggetto, con assegnazione dei relativi premi, di seguito riepilogata:

1. C.E.A. CHEMICAL ENGINEERING ASSOCIATION S.R.L. - 1° premio € 40.000,00, oltre IVAse dovuta;

RILEVATOche:
• con precedente atto si è proceduto a liquidare l’acconto del premio di cui trattasi;
• con nota del 23.08.2024 è stata richiesta conferma del regime iva di appartenenza, nonché l’emissione della nota

contabile relativa al saldo del premo;

RITENUTO doversi procedere alla liquidazione del saldo del premio spettante al vincitore di concorso, secondo
quanto riportato nello schema seguente:

VISTA la fattura n. 24/00528 del 02/09/2024, di importo pari al 50% del premio, trasmessa dalla Società C.E.A. –
CHEMICAL ENGINEERING ASSOCIATIONS.R.L. a codesto Ente;

VISTO il DURC numero protocollo INAIL_43848287 con scadenza validità 20/09/2024, dal quale la Società C.EA.
Chemical Engineering Association s.r.l. risulta regolare nei confronto do INPS e INAIL;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

• n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, comma 1,

D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici,

Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle

Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONEDEFINITIVA;

• n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi

dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE

DEFINITIVA”;

• n.22 del 30.04.2024: “Rendiconto dell’Esercizio Finanziario 2023 . APPROVAZIONEDEFINITIVA;

• n. 26 del 26.07.2024: “Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2024 – Assestamento di bilancio 2024 (Art.193 e

art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 n.267)”;

Denominazione Premio IVA Totale Acconto 50% Saldo 50 %

C.E.A. CHEMICAL

ENGINEERING

ASSOCIATION

S.R.L.

P. IVA01207000629

1° premio

€ 40.000,00

IVA22%

€ 8.800,00 € 48.800,00 € 24.400,00 € 24.400,00



3

RICHIAMATE le Deliberazioni presidenziali:

• n. 115 del 16.04.2024 avente ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 –

approvazione”;

• n. 33 del 1.2.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione DEFINITIVO (art. 169 D.L.gs 267/2000) -

Anno 2024/2026;

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:

• n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente,

che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato;

• n. 122 del 09.05.2023 con la quale è stata rinviata al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo

dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

VISTI:
• il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

• il D.Lgs. n. 36/2023;

• lo Statuto della Provincia di Benevento;

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

RICHIAMATO il decreto Presidenziale n. 98 del 04/07/2023 con il quale è stato conferito all’ing. Angelo Carmine
Giordano, l’incarico di Dirigente del Settore 4 “Viabilità e Infrastrutture”;

RICHIAMATA altresì la determina n. 2351 del 22/11/2022, con la quale l’ing. Angelo Carmine Giordano è stato
nominato responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 della procedura di concorso in
oggetto;

DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione, nel caso di specie, ai sensi del Piano per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza – Triennio 2024/2026 adottato, quale Sez. 2 – Sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026,
con Deliberazione Presidenziale n. 32/2024;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

ATTESTATAla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1) di liquidare e pagare la somma di cui alla fattura n. 24/00528 del 02/09/2024, a titolo di saldo del premio,

secondo quanto di seguito riepilogato:

Denominazione Premio IVA Totale Acconto 50% Saldo 50 %

C.E.A. CHEMICAL

ENGINEERING

ASSOCIATION

S.R.L.

P. IVA01207000629

1° premio

€ 40.000,00

IVA22%

€ 8.800,00 € 48.800,00 € 24.400,00 € 24.400,00



4

2) di imputare la spesa complessiva di € 24.400,00, Iva inclusa, al capitolo 8479.5, come di seguito riportato:

€ 24.400,00 - impegno n. 846/2024;

3) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Tributi ed Entrate extratributarie, Economato e Gestione
Finanziaria dei Pagamenti e del Patrimonio per gli adempimenti di competenza;

4) di dare atto che la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;

5) di attestare che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L. 190/2012;

6) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

Il RUP
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVOFINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATEEXTRATRIBUTARIE- ECONOMATOE GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTIE DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv.Nicola Boccalone)

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 7.1 8479.5 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 846 € 24.400,00 N. 0 € 0,00 N. 2974 € 24.400,00

Descrizione Creditore
C.E.A. CHEMICAL ENGINEERING A. SRL

Descrizione Impegni Assunti
CONCORSO DI IDEE PER L’ACQUISIZIONEDI PROPOSTE PROGETTUALI PER IL PIANO DI SVILUPPO DI UN
PROGETTO INTEGRATOPROVINCIALE PER L’ECONOMICACIRCOLARE. FONDI D.P.C.M. 17 DICEMBRE
2021. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTOSALDO PREMIO ASSEGNATO.


